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Vážení spoluobčané 
dovolte, abych Vám jménem všech zastupitelů naší obce ještě jednou popřál do právě začínajícího 
roku hodně zdraví, pohody, radosti a příjemně strávených dnů! 
A jaký byl ten rok minulý z pohledu naší obce? Já myslím, že byl velice úspěšný, i když náročný 
především na finance. Pěkně po pořádku. Byla dokončena akce, spolufinancovaná EU, a to příprava 
plochy pro výstavbu sportoviště v prostorách bývalého skladu dřeva za pilou. Stavba byla dokončena 
v měsíci květnu a v současné době je v běhu územní řízení pro vlastní realizaci staveb na této ploše. 
Je tedy reálné, že v průběhu příštích týdnů bude vystaveno také stavební povolení. Chtěli bychom 
plochu postupně zaplnit dle možností získání dotačních titulů. Další významnou akcí byla 
rekonstrukce veřejného osvětlení s pomocí dotace z Programu rozvoje venkova našeho kraje. 
Zároveň mám ale zatím špatnou zprávu, krajské zastupitelstvo  pro rok 2013, jako jediné v republice, 
nevyčlenilo ani korunu pro tento program. Během celého roku probíhala jednání ke Komplexním 
pozemkovým úpravám v naší obci. Zájemci mohou nahlédnout do dokumentů na obecním úřadě. 
V letních měsících byla zahájena příprava pro další realizaci dotace, a to z fondu životního prostředí, 
dokončení rekonstrukce našeho KD. V těchto dnech se dokončuje nová střecha, jsou vyměněna okna 
v sále a na obecním úřadě. Koncem ledna by měla být dokončena výměna oken a zatepleny stropy 
sklepa KD pod sálem. Po plesové sezoně se bude pokračovat v sále rekonstrukcí topení a v jarních 
měsících bude dokončeno zateplení KD a kulturní dům dostane novou fasádu. Před tím ještě bude 
provedena úprava plochy před KD. V konci roku 2012 byla také dokončena rekonstrukce veřejného 
rozhlasu v rámci dotace životního prostředí, jako součást protipovodňových opatření, která bude 
dokončena během letošního roku. Všechny jmenované akce si vyžádaly nemalé finanční prostředky. 
Obec má v tuto chvíli 5,5 milionový úvěr u České spořitelny. Přejme si jen, aby bylo splněno to, co 
nám slíbila naše vláda, rozpočtové určení daní. To by bylo přece jen o něco lehčí pro naše 
hospodaření v příštích letech. Nelze opomenout ani účast dětí naši ZŠ v projektu Ke kořenům života, 
ve kterém vznikl ojedinělý dokument o našem rodákovi panu Karlu Moravcovi. Navíc je velmi 
potěšující fakt, že jako jediní ze všech účastníků jsme tento dokument zpracovali bez pomoci televize 
či rozhlasu. Všem, kteří se na tomto vzácném projektu v historii naší obce podíleli, patří upřímný dík! 
Poděkování si zaslouží také organizátoři všech společenských, sportovních i propagačních akcí, kteří 
svou činností propagovali naši obec i za hranicemi našeho regionu!   
 
 Přejme si, aby ten letošní rok byl pro nás všechny o něco lepší než ten minulý, abychom spolu 
žili další rok ve zdraví,  lásce, míru a pokoji! 

              Dušan Lederer, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

01/2013 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

Dne 10. 12. 2012 proběhlo XII. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé 
mimo jiné schválili: 
 

 Rozpočtové provizorium hospodaření obce na leden – březen 2013. 
 

 Rozpočtový výhled hospodaření obce na roky 2013 – 2017. 
 

 Obecně závaznou vyhlášku 1/2012 O místním poplatku za provoz systému  
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 

 Dle §6 odst. 5 b) zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební 
zákon) a v souhlasu s ustanovením § 47 odst. 5 stavebního zákona, Zadání 
Územního plánu Větřkovice, které je obsahem přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 
 

 Zamítnutí žádosti pana Václava Lichovníka, bytem Vrchy 81, o odkoupení 
obecních pozemků parc. č. 737/1 díl 2, 737/2, 769, 770. k.ú. Větřkovice u 
Vítkova z důvodu záměru obce k připravovaným Komplexním pozemkovým 
úpravám v této lokalitě. 
 

 Navýšení příspěvku TJ Dubina Větřkovice pro družstvo žáků ve výši 8 000,-Kč. 
 

Plné znění usnesení ze XII. zasedání  ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo jej můžete zhlédnout 
na úřední desce obce a je také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větřkovice. 
 

             Miroslav Černoch, místostarosta obce 

DAŇ Z  NEMOVITOSTÍ 2013           
 

S platbou vyčkejte na doručení složenky (nejpozději do 15. 5. 2013) s vyměřenou částkou. Výši daně 
z nemovitosti si také můžete zjistit na FÚ v Opavě, kde bude během měsíce dubna 2013 vyložen 
seznam s vyměřenou daní z nemovitostí. 
 

              Dušan Lederer, starosta obce 
 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH  K 30. 11. 2012 
 

V listopadu 2012 se vytěžilo, přiblížilo a prodalo 78 m3 kůrovcového a polomového dříví. Dále byl 
dokončen nátěr stromků proti zimnímu okusu zvěří.  
Touto cestou bych chtěl informovat občany, že ke konci měsíce došlo ke krádeži dřeva přímo 
z lesního porostu. Celou záležitost nyní řeší PČR ve Vítkově. Pachatele se podařilo dohledat. Tímto 
bych chtěl poděkovat panu Karlu Moravcovi, který na tuto skutečnost upozornil. Jelikož je těchto 
krádeží v okolí již několik, vyzývám občany, aby každé podezření na páchání trestné činnosti jak na 
obecním, tak soukromém majetku neprodleně ohlásili na OÚ nebo PČR. 
Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci listopadu byl 364.753,- Kč. Náklady na lesní provoz činily 
45.342,- Kč (těžba, přibližování, prořezávka, klest). Příjmy z hospodaření činily 127.776,- Kč. Stav 
k 30. 11. 2012: 447.187,- Kč .  
                                                                                                                                           Zdeněk Svoboda, lesník 
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ZDRAŽENÍ VODNÉHO  
 

Od 1. 1. 2013  dochází k navýšení ceny vodného. Podnik SmVAK stanovil cenu za odběr 1m3 pitné 
vody na 31,82 Kč bez DPH. 

Dušan Lederer, starosta obce 
 

PODĚKOVÁNÍ  
 

Chci touto cestou poděkovat všem, kteří v minulém roce pravidelně i nepravidelně přispívali do 
našeho Větřkovského zpravodaje a těším se na dobrou spolupráci v roce 2013. Také doufám, že se 
řady pravidelných přispěvatelů rozšíří. 
 

Miroslav Černoch, místostarosta obce  

 

POŽÁRNÍ (A JINÁ) PREVENCE 
 

V minulém vydání VZ jsme odstartovali sérii ilustrovaných „postřehů ze života“, která vás bude 
provázet a doufáme i bavit po celý rok 2013. Témata typická pro daný měsíc s humorem i nadsázkou 
představí pohled na svět kolem nás z té veselejší strany. A protože začínající plesová sezóna bývá ve 
Větřkovicích tradičně populární, byla volba námětu pro lednové vydání nasnadě. Příjemnou zábavu 
nad kresbami Františka Cihláře vám přeje 

Pavel Kubesa, preventista obce 
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TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA  

 
 

Vážení spoluobčané, 
1. – 14. ledna 2013 proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost se setkat s koledníky, kteří 
do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou uskutečnit dobrý skutek ve 
formě finančního daru na podporu charitního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Velmi si 
ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a štědrost. 
Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR 
  
                       Lucie Dubová                                            Bc. Petr Kučerka                                   
                  asistentka Tříkrálové sbírky                                                              ředitel Charity Odry 
              pro Větřkovice 
 

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2012 
Ve Větřkovicích se vykoledovalo celkem 33.539 Kč. Charita Odry vykoledovala celkem 1 206.401 Kč. 
Částka, která připadla na Charitu Odry, činila 794.957 Kč. Tyto prostředky z Tříkrálové sbírky byly 
použity na podporu péče o seniory a handicapované osoby, podporu domácí hospicové péče, 
rozšíření a údržbu půjčovny kompenzačních a zdravotních pomůcek. Zbylé peníze byly rozděleny dle 
předem stanoveného vzorce na humanitární pomoc, na činnost DCHOO a Charity ČR. 
 

Charita Odry podpořila v roce 2012 zajištění výtvarných stolů a potřeb pro děti při ZŠ ve 
Větřkovicích, jak bylo dohodnuto. V roce 2013 Charita Odry podpoří vybavení skautské klubovny ve 
Větřkovicích, dle stávající dohody. 
 
Poznávací znaky Tříkrálové sbírky Charity Česká republika. 
Vedoucí skupinky koledníků je starší 15 let a na viditelném místě bude mít průkazku. Pokladnička 
bude zapečetěna. Zapečetění se uskuteční před Tříkrálovou sbírkou na obecním nebo městském 
úřadě a rozpečetění a spočítání bude provedeno tamtéž. 
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Rozdělení Tříkrálové sbírky 2013 
65% připadá na zajišťování pomoci a péče seniorům a handicapovaným osobám pečovatelskou, 
ošetřovatelskou a hospicovou službou Charity Odry, na rozšíření a údržbu půjčovny kompenzačních a 
zdravotních pomůcek ve střediscích Malá Morávka a Odry a na pomoc lidem bez přístřeší,  
15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské, 
10% na humanitární pomoc v zahraničí, 
  5% na podporu projektů Charity Česká republika, 
  5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky. 
 

Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat: 
Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947 
e-mail: odry@caritas.cz, 
www.odry.charita.cz 

ROK NA VSI – POHLED DO ŽIVOTA VESNICE POLOVINY MINULÉHO STOLETÍ  

  
V lednu moc sněhu, v červnu moc sena. Na této staré pranostice je určitě něco pravdy i teď, ale před 
čtyřiceti nebo padesáti lety jsme si mohli být mnohem více jistí její správnosti. O sníh v lednu ani 
zdaleka nebyla nouze. Ploty, cestičky k domům i silnice byly celé zaváté sněhem. A zatímco děti si při 
vyhazování bílé nadílky před domem sypaly sníh za krk, na silnici jej zatím vyhazovali jejich tatínci a 
později jim v tom pomáhal i obrovský dřevěný pluh tažený koňmi.                                                                         
Když se ovšem zrovna nepracovalo nebo nechodilo do školy, protože tam se muselo i přesto, že 
pololetí neukončovalo vysvědčení, stavění sněhuláků, bruslení na rybníce nebo na zamrzlém potoce 
bylo na denním pořádku. Spolu se sáňkováním a lyžováním na kopečku za domem. A že se na lyžích 
dalo dojet i do školy, jistě zjistilo mnoho dětí. I když pak maminky lamentovaly nad zničenými botami.  
Nic nebylo naplat, i pracovat se v lednu muselo. Kromě vyvážení hnoje na saních a kácení stromů 
v lese, se také mlátilo to, co se nestihlo na podzim, nebo štípalo dříví. Aby bylo v mrazech čím topit. 
Hospodář také musel myslet na budoucí žně a vše si na ně připravit. Doma se vyráběly hrábě a 
košťata z březového proutí. Kroutila se povřísla z dlouhé vymlácené pšenice nebo žita k svazování 
balíků a vázala se po šedesáti kusech podle toho, jakou úrodu očekávali. Později v tom pomáhali 
lidem velice důmyslné stroje. Vždyť lidé ani tehdy nebyli hloupí. A samozřejmě se nemohlo 
zapomenout na zvířata a na jejich krmení. To vše bylo nutno v lednu přichystat. A jak vidíme, vždycky 
to zvládli i přesto, že neměli kupu prázdnin a ostatní vymoženosti, které nám nabízí doba dnes. 
 

Kateřina Kubesová                           
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

 

 

 

 

 

 

 

TJ Dubina zve všechny své členy, sponzory a příznivce na 
 

VÝROČNÍ SCHŮZI, 

která se uskuteční v pátek 11. 1. 2013 od 18:00 hod. v extrovně 

místního pohostinství. 

Každý člen má možnost uhradit členský příspěvek. 

Prosíme o hojnou účast. 

 

mailto:odry@caritas.cz
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TAZI-TEAM 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  
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ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI  LEDNU OSLAVÍ  
 

85 let paní  Mičková Marie 
80 let paní  Vladařová Anna 
75 let paní  Žáková Zdenka    

BLAHOPŘEJEME 
 

V ROCE 2012 JSME PŘIVÍTALI TYTO OBČÁNKY  
 
Slívová Markéta  Řehounek Jakub 
Blahetová Veronika  Pekárková Sofie 
Jourová Sára   Smékalová Elena 
Mička Jakub 
 
 

Zemědělské a obchodní družstvo Slezská Dubina Vás srdečně zve na tradiční 

Družstevní ples 
Tento ples se uskuteční v pátek 25. 1. 2013 od 20:00  

v prostorách KD Větřkovice. 
Připravena je tradičně bohatá tombola a občerstvení. 

Program zajistí mažoretky. 
K tanci a poslechu bude hrát skupina POHODA. 

Předprodej místenkových vstupenek v ceně 50,- Kč bude zahájen v pondělí 

14. 1. 2013 v administrativní budově ZOD (paní M. Cihlářová). 

Vedení a zastupitelé obce Vás srdečně zvou na  
 

 ** XVIII. OBECNÍ PLES 

** 
 

který se uskuteční v pátek 18. 1. 2013 od 20:00 v prostorách KD Větřkovice. 
 

O dobrou náladu se bude starat kapela UNICO a cimbálová muzika VÝHONEK. 
 

 

***************************************************************************************

* 

Předprodej místenkových vstupenek v ceně 50,- Kč bude zahájen v pondělí 14. 1. 2013. 

na obecním úřadě. 
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V ROCE 2012 JSME SE ROZLOUČILI S  TĚMITO OBČANY  
 

Zeisbergerová Anežka  Bria Josef 
Zeisberger Jiří   Vladařová Anna 
Hellebrand Jiří   Šenková Ludmila 
Bria Rudolf   Šamárková Anna 
Forstová Alžběta 
 

K 31. prosinci 2012 žilo ve Větřkovicích 760 trvale přihlášených obyvatel. 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

LEDEN 2013 

 Sobota  5. 1.                                                                                                                                       
Tříkrálová sbírka  

 Sobota  5. 1. – 19:00 hod.                                                                          
XX. večer honebního společenstva (Myslivecké sdružení Dubina Větřkovice) – KD Větřkovice 

 Sobota  12. 1. – 20:00 hod.                   
Hasičský ples (SDH Větřkovice) – KD Větřkovice 

 Pátek  18. 1. – 20:00 hod.              
XVIII. obecní ples (OÚ Větřkovice – místenkový) – KD Větřkovice 

 Neděle  20. 1. – 13:00 hod.              
Dětský maškarní ples (ZŠ a MŠ Větřkovice) – KD Větřkovice 

 Pátek  25. 1. – 20:00 hod.                
Družstevní ples (ZOD Slezská Dubina Větřkovice – místenkový) – KD Větřkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
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Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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